
                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                
 

1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 29.07.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   Αριθμ. πρωτ: 6983/191058  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150   Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Εθνικής Αντιστάσεως 73 
Πληροφορίες: Ο. Μελιτά  Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι 
TELEFAX: 210 92 12 090  e-mail:technical@alfagro.gr 
Τηλέφωνο: 210 92 87 244   
e-mail: omelita@minagric.gr   
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60472 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) CUSTODIA SC (azoxystrobin 12% β/ο + tebuconazole 20% β/o) ως προς 
τον παρασκευαστή, τα εργοστάσια παρασκευής και τις τεχνικές προδιαγραφές της δ.ο. 
azoxystrobin, καθώς και ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε 
καθαρή δραστική ουσία για τη δ.ο. tebuconazole» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 8088/93054/14.09.2015 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την 
οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60472 άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(μυκητοκτόνο) CUSTODIA SC (azoxystrobin 12% β/ο + tebuconazole 20% β/o). 

4. Τη με αριθμό πρωτ. 4933/75184/25-05-2018 (Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του 
Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας. 

5. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού. 

7. Τις με αριθμό πρωτ. 2160/56275/19.02.2020 και 6983/191058/14.07.2020 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 60472 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) CUSTODIA SC (azoxystrobin 12% β/ο + tebuconazole 20% β/o), που χορηγήθηκε με τη με 
αριθμό πρωτ. 8088/93054/14.09.2015 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τον 
παρασκευαστή, τα εργοστάσια παρασκευής και τις τεχνικές προδιαγραφές της δ.ο. azoxystrobin, καθώς 

ΑΔΑ: ΨΘ2Η4653ΠΓ-9Ε8



                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                
 

2 
 

και ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία για τη 
δ.ο. tebuconazole. 

 
 
Συγκεκριμένα το σημείο 1.3 διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1.3 Δραστικές ουσίες 
Δραστική ουσία 1  
Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Azoxystrobin 
Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

min 965 g/kg  
 

Χημική ομάδα QoIs-στρομπιλουρινών 
Παρασκευαστής 1. Syngenta Crop Protection AG 

Rosentalstrasse 67, CH-4058 Basel, Ελβετία 
Tel. + 41 61 323 25 94 
Delphine Plataux 
Phone: + 41 61 323 75 83 
Fax:     +41 61 323 58 00 
e-mail: delphine.plataux@syngenta.com 

2. CAC Chemical GmbH 
Böttgerstraße 12, 20148 Hamburg, Γερμανία 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. 1. Syngenta Limited 
Grangemouth Manufacturing Centre 
Earl´s Road Grangemouth, Stirlingshire. FK3 8XG, 
Ηνωμένο Βασίλειο 

2. CAC Nantong Chemical Co., Ltd 
Yangkou Chemical Industrial-Park, Rudong Country,  
Jiangsu Province, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
azoxystrobin όπως έχουν κατατεθεί με τη με αριθμό 
πρωτ. 7226/84693/29.07.15 αίτηση και έχουν 
τροποποιηθεί με τη με αριθμό πρωτ. 
6983/191058/14.07.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας, είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ και στο part C της 
έκθεσης αξιολόγησης (registration report).  

 

ΑΔΑ: ΨΘ2Η4653ΠΓ-9Ε8



                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                
 

3 
 

Δραστική ουσία 2  
Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Tebuconazole 
Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

min 975 g/kg  
 

Χημική ομάδα Τριαζόλες 
Παρασκευαστής ΑDΑΜΑ IRVITA N.V. 

Pos Cabai Office Park, Unit 13,  
P.O.B. 403,  
Curacao, Ολλανδικές Αντίλλες,  
Mr. Ido Sheffer 
Tel. +599 9 738 4096 
Fax +599 9 738 4005 
Email irvita@macuracao.com 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. ADAMA Brasil S/A 
Rua Pedro Antonio de Souza, 400, 
Londrina/PR , Brasil 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
tebuconazole όπως έχουν κατατεθεί από την 
παρασκευάστρια εταιρεία ADAMA IRVITA N.V. κατά την 
διαδικασία συμμόρφωσης με την οδηγία καταχώρησης 
με ημερομηνία 15-12-2009 (Αρ.Πρ. Υ.Α.Α.Τ. 135257) και 
παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής. 

 

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 8088/93054/14.09.2015 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
 

 
 

                                                                                              Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ κ.α.α. 
 
      
 
               
 
                                       Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ  

        
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΘ2Η4653ΠΓ-9Ε8


		2020-07-30T10:57:12+0300
	Athens




